
ZARZĄDZENIE NR WO.0050.294.2025 
BURMISTRZA  GMINY I MIASTA GRÓJEC 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Grójec na 2025 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2025 r. 
poz.1153 z późn.zm.), art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2025 r. poz.1483), decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 556/2025 z dnia 17 grudnia 2025 roku, § 
13 pkt 8 Uchwały Budżetowej Gminy Grójec na 2025 rok nr XI/89/24 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
18 grudnia 2024 roku, zarządzam co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Grójec na 2025 rok nr XI/89/24 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
18 grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu ogółem o 556.096,11 zł. Ustala się planowane dochody 
budżetu w łącznej wysokości 196.978.725,98 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu ogółem o 570.318,11 zł oraz zmniejsza się o 14.222,00 zł. 
Ustala się planowane wydatki budżetu w łącznej wysokości 214.419.701,58 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
Zarządzenia. 

3. Zmiany w budżecie obejmują zmiany dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 do Zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Gminy i Miasta 
Grójec 

 
 

Dariusz Stanisław Gwiazda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC19E59-7CB5-4D89-96D5-2A0EFF97057F. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

754 0,00

0,00

758 0,00

0,00

855 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

bieżące

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr WO.0050.294.2025 Burmistrza Gminy i Miasta Grójec  z  dnia 29.12.2025 r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 265 151,48 676,11 265 827,59

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
7 151,48 676,11 7 827,59

102,00 8 286 955,00

Różne rozliczenia 5 554 130,99 555 318,00 6 109 448,99

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
2 891 627,00 555 318,00 3 446 945,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

421 779,35 0,00 421 779,35

Rodzina 9 746 504,00 102,00 9 746 606,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

8 286 853,00

majątkowe

majątkowe razem: 17 799 304,71 0,00 17 799 304,71

bieżące razem: 178 623 325,16 556 096,11 179 179 421,27

4 801 305,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 379 526,60 0,00 4 379 526,60

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Ogółem: 196 422 629,87 556 096,11 196 978 725,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 801 305,95 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC19E59-7CB5-4D89-96D5-2A0EFF97057F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr WO.0050.294.2025 Burmistrza Gminy i Miasta Grójec z dnia 29.12.2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 3 619 539,13 3 213 651,22 3 036 071,22 2 195 651,48 840 419,74 15 380,00 162 200,00 0,00 0,00 0,00 405 887,91 405 887,91 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 676,11 676,11 676,11 676,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 620 215,24 3 214 327,33 3 036 747,33 2 196 327,59 840 419,74 15 380,00 162 200,00 0,00 0,00 0,00 405 887,91 405 887,91 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 319 796,27 56 417,48 56 417,48 7 151,48 49 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 378,79 263 378,79 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 676,11 676,11 676,11 676,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 320 472,38 57 093,59 57 093,59 7 827,59 49 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 378,79 263 378,79 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 85 264 991,36 83 145 331,36 74 650 131,36 61 751 937,50 12 898 193,86 7 855 000,00 640 200,00 0,00 0,00 0,00 2 119 660,00 2 119 660,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 222,00 -14 222,00 -14 222,00 0,00 -14 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 569 540,00 569 540,00 569 540,00 453 094,01 116 445,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 85 820 309,36 83 700 649,36 75 205 449,36 62 205 031,51 13 000 417,85 7 855 000,00 640 200,00 0,00 0,00 0,00 2 119 660,00 2 119 660,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 41 168 243,90 39 074 383,90 38 716 383,90 32 129 762,00 6 586 621,90 20 000,00 338 000,00 0,00 0,00 0,00 2 093 860,00 2 093 860,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 222,00 -14 222,00 -14 222,00 0,00 -14 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 154 021,90 39 060 161,90 38 702 161,90 32 129 762,00 6 572 399,90 20 000,00 338 000,00 0,00 0,00 0,00 2 093 860,00 2 093 860,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 860 000,00 860 000,00 860 000,00 0,00 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 222,00 14 222,00 14 222,00 0,00 14 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 874 222,00 874 222,00 874 222,00 0,00 874 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 4 355 727,00 4 355 727,00 4 275 127,00 2 907 075,50 1 368 051,50 0,00 80 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 555 318,00 555 318,00 555 318,00 453 094,01 102 223,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 911 045,00 4 911 045,00 4 830 445,00 3 360 169,51 1 470 275,49 0,00 80 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 16 158 316,98 11 736 868,14 3 877 896,00 2 067 710,00 1 810 186,00 0,00 7 858 888,00 84,14 0,00 0,00 4 421 448,84 4 421 448,84 4 421 448,84 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 102,00 102,00 102,00 0,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 158 418,98 11 736 970,14 3 877 998,00 2 067 710,00 1 810 288,00 0,00 7 858 888,00 84,14 0,00 0,00 4 421 448,84 4 421 448,84 4 421 448,84 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 102,00 102,00 102,00 0,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 002,00 1 002,00 1 002,00 0,00 1 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 213 863 605,47 173 438 233,55 140 286 847,27 87 382 145,80 52 904 701,47 18 202 969,00 11 943 248,72 406 668,56 0,00 2 598 500,00 40 425 371,92 40 425 371,92 4 976 448,84 0,00 0,00

zmniejszenie -14 222,00 -14 222,00 -14 222,00 0,00 -14 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 570 318,11 570 318,11 570 318,11 453 770,12 116 547,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 214 419 701,58 173 994 329,66 140 842 943,38 87 835 915,92 53 007 027,46 18 202 969,00 11 943 248,72 406 668,56 0,00 2 598 500,00 40 425 371,92 40 425 371,92 4 976 448,84 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC19E59-7CB5-4D89-96D5-2A0EFF97057F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr WO.0050.294.2025 

Burmistrza  Gminy i Miasta Grójec 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa zadania Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem wydatki bieżące wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

010 01095 
Zwrot  producentom rolnym części podatku 
akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędowego, 
wykorzystywanego do produkcji rolnej  

507 841,58 507 841,58 507 841,58  

600 60004 
Organizacja bezpłatnych przewozów do i z lokali 
wyborczych dla osób uprawnionych( wybory 
Prezydenta RP) 

28 384,56 28 384,56 28 384,56  

750 75011 

Zadania w zakresie ewidencji ludności, 
wydawania dowodów osobistych oraz Urzędu 
Stanu Cywilnego 795 352,74 795 352,74 795 352,74  

751 75101 Aktualizacja rejestru wyborców 5 170,00 5 170,00 5 170,00  

751 75107 wybory Prezydenta RP 308 623,00 308 623,00 308 623,00  

752 75224 Kwalifikacja wojskowa 4 332,82 4 332,82 4 332,82  

801 80153 
Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne i ćwiczeniowe 227 354,88 227 354,88 227 354,88  

851 85195 

Wydawanie decyzji w sprawie 
świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni,spełniających kryteria dochodowe 29 000,00 29 000,00 29 000,00  

852 85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 92 000,00 92 000,00 92 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC19E59-7CB5-4D89-96D5-2A0EFF97057F. Podpisany Strona 1



852 85295 
Utrzymanie systemów dziedzinowych pomocy 
społecznej -POMOST 7 335,00 7 335,00 7 335,00  

855 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 8 208 254,00 8 208 254,00 8 208 254,00  

855 85503 Karta Dużej Rodziny 1 002,00 1 002,00 1 002,00  

855 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 77 699,00 77 699,00 77 699,00  

Ogółem 10 292 349,58 10 292 349,58 10 292 349,58  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC19E59-7CB5-4D89-96D5-2A0EFF97057F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się planowane dochody bieżące w: 

- dziale 754 o kwotę 676,11 zł z  tytułu środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art.14 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie 
tego państwa na nadanie PESEL UKR oraz potwierdzanie tożsamości obywateli z Ukrainy, 

- dziale 758 o kwotę 555.318,00 zł z  tytułu środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art.14 
ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terenie tego państwa na realizację zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy, 

- dziale 855 o kwotę 102,00 zł z tytułu dotacji z budżetu państwa na realizację zadań zleconych gminie, 

Zwiększa się planowane wydatki bieżące w: 

- dziale 754, w rozdziale 75495 o kwotę 676,11 zł z przeznaczeniem na nadanie PESEL UKR oraz 
potwierdzanie tożsamości obywateli z Ukrainy, 

- dziale 801, w rozdziale 80195 o kwotę 555.318,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy, 

- dziale 855, w rozdziale 85503 o kwotę 102,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

Jednocześnie: 

- w dziale 801 przenosi się planowane wydatki bieżące w wysokości 14.222,00 zł z rozdziału 80101 do 
rozdziału 80113 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dowozów uczniów do szkół. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC19E59-7CB5-4D89-96D5-2A0EFF97057F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR WO.0050.294.2025 BURMISTRZA  GMINY I MIASTA GRÓJEC z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Załącznik 3


